
  

Sabro, 15. marts 2012 

Stavnsbinding anno 2012 på rute 26 

   
Åbent brev til Transportministeren og Folketingets transportudvalg 
 
Kære Transportminister, kære transportpolitikere 
 
Der er tidligere iværksat 13 vejprojekter, uden at man havde pengene til det og som følge deraf har I den 7. 
februar 2012 besluttet at sætte disse i bero på ubestemt tid. Som I skriver i jeres beslutning: ”Der er 
imidlertid ikke udsigt til, at der er et finansielt råderum for at gennemføre de mange anlægsprojekter 
indenfor en realistisk tidshorisont.” 
Alligevel har I ladet VM-undersøgelsen af en Viborgvej-motorvej fortsætte, som om intet var hændt selvom 
den færdige VVM-undersøgelse næppe kunne danne grundlag for etablering af en Ny Viborgvej, hvis der 
går mere end 5 år inden projektet genoptages. 
 
Samtidigt med beslutningen om at sætte vejprojekterne i bero siger I, at I ikke vil gøre det igen. Dette var 
transportministeren så sent som den 12. marts 2012 citeret for i DR Nyhederne, kl. 18.30. Samme aften 
kan vi på DR1 se en dokumentarudsendelse om Silkeborg-borgernes trængsler ifm. 18 års tilløb til en 
motorvej ved Silkeborg. Det er næppe svært at forstå vores frygt for, at vi skal opleve en tilsvarende 
proces, fordi der er sat noget i gang, som man efterfølgende har fundet ud af, at man ikke har pengene til. 
 
For os som berøres af disse beslutninger betyder det, at vi bliver stavnbundet økonomisk til vores 
ejendomme i en ukendt årrække; måske 5 år, måske 10 år, måske 20 år, måske endnu længere.  
Ingen ved hvor længe vi vil være bundet.  
For os, som rammes af jeres beslutninger, er der to forskellige, hver for sig ubehagelige konsekvenser: 

• De, som bor hvor motorvejen skal ligge, er stavnsbundne, da ejendommene vil blive 
eksproprierede, når motorvejen en gang kommer og er derfor usælgelige.  

• De, som bor udenfor ekspropriationszonen, men alligevel tæt på motorvejen kan ikke sælge, da 
potentielle købere ikke kan se, hvor meget motorvejen vil betyde mht. støj osv. og derfor holder sig 
væk.  
 

Som nogle der er berørt af beslutninger og ombeslutninger, føler vi på ingen måde, at ovenstående er en 
retsstat værdigt i 2012.  
 
Derfor kære Transportminister og transportpolitikere:   
Når I ikke har pengene og I ikke ved om det bliver om 5, 10 eller 20 år eller endnu senere, synes vi ikke, at 
der er nogen grund til at fortsætte en proces som stavnsbinder os på ubestemt tid.  
Vis os derfor den respekt - også ved handling - at erkende, at I har begået en fejl ved ikke samtidigt at 
annullere VVM-undersøgelsen for rute 26.  
Derfor beder vi jer: Annuller den udsigtsløse VVM-undersøgelse, tag linjerne af tegnebrættet og sæt os fri 
af stavnsbåndet. 
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